
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 21 июня 2024 года 

№ 628-VII ДГ 

 
О внесении изменения в решение 
Думы города от 01.11.2016  
№ 22-VI  ДГ «О дополнительных 
мерах социальной поддержки 
граждан старшего поколения, 
проживающих на территории 
города» 
 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава 
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры, решением Думы города от 25.04.2024  
№ 550-VII ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города 
Сургута», в связи с изменением маршрутной сети городского общественного 
транспорта Дума города РЕШИЛА: 

 
1.  Внести в решение Думы города от 01.11.2016 № 22-VI  ДГ  

«О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего 
поколения, проживающих на территории города» (в редакции от 26.10.2023  
№ 455-VII  ДГ) изменение, изложив часть 2 приложения к решению  
в следующей редакции: 

«2.  Бесплатный проезд пенсионеров, являющихся получателями 

страховых пенсий по старости, в период с 01 мая по 31 мая по выходным  

и праздничным дням и с 01 июня по 30 сентября ежедневно на следующих 

автобусных маршрутах: 

1) № 107 «Речной вокзал – СОТ «Магистраль»; 

2) № 110 «магазин «Москва» – СОТ «Прибрежный»; 

3) № 111 «магазин «Москва» – СОТ «Чернореченский»; 

4) № 112 «Университет – ДПК «Сургутское»; 

5) № 113 «магазин «Москва» – СОТ «Виктория»; 

6) № 114 «магазин «Москва» – СОТ «Солнечный»; 

7) № 115 «Речной вокзал – СОТ «Ветеран»; 

http://mobileonline.garant.ru/#/document/45215782/entry/1001


2 

 

8) № 116 «ДК «Строитель» – СОТ «Север»; 

9) № 117 «Речной вокзал – СОТ «Черемушки»; 

10) № 118 «Железнодорожный вокзал – ПСОК «Железнодорожник»; 

11) № 119 «Речной вокзал – СОТ «Старожил-1».». 

2.  Администрации города привести муниципальные правовые акты  

в соответствие с настоящим решением. 

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 
Председатель Думы города 

 

_______________ М.Н. Слепов 

 

«21» июня 2024 г. 

И.о. Главы города 

 

_______________ Л.М. Батракова 

 

«24» июня 2024 г. 

 


